
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

No. 

43 
147 
41 
23 
15 
1 

21 
81 
16 

100 
20 

175 
84 
65 
31 

126 
96 
8 

88 
38 

222 
33 
77 
18 
97 
17 
6 

Name 

FELIPE MALINOWSKI 
THIAGO LOPES 
LUCAS BORNEMANN 
RODRIGO VIEIRA 
BRUNO TESTA 
ANDRE BRAGANTINI JR 
MARCUS INDIO 
ADILSON JR 
LEO MARTINS 
ULI DIAS 
BRUNO MASSA 
OTAVIO COLLE 
THIAGO SANSANA 
T RIZZO /G SIRTOLI 
RENATO LIMA 
RAFAEL SILVA 
SILAS PASSOS 
LEANDRO PARIZOTTO 
RAFAEL ABOLIS 
JEFERSON COMUNELLO 
MARCO TOMELIN 
E GUERRERO /E DORIGUEL 
IGOR VACARI 
RODRIGO CARTOLANO 
ANDERSON BORGES 
DANIEL DEMAYO 
SAMUEL DAMIN 

Car 

HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 
HB20 

Cat 

PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
ELI 
ELI 
ELI 
ELI 
ELI 
PRO 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 
ELI 
SUP 
SUP 
SUP 
SUP 

Laps 

20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 

Total Tm 

27:17.102 
27:19.029 
27:19.311 
27:22.939 
27:27.281 
27:27.571 
27:28.127 
27:28.602 
27:33.831 
27:35.792 
27:35.993 
27:44.395 
27:53.871 
27:54.150 
27:54.658 
27:57.368 
27:57.461 
27:57.685 
27:58.785 
27:58.915 
27:59.261 
27:59.704 
28:00.010 
28:01.573 
28:11.832 
28:12.403 
28:15.668 

Diff 

1.927 
2.209 
5.837 

10.179 
10.469 
11.025 
11.500 
16.729 
18.690 
18.891 
27.293 
36.769 
37.048 
37.556 
40.266 
40.359 
40.583 
41.683 
41.813 
42.159 
42.602 
42.908 
44.471 
54.730 
55.301 
58.566 

Gap 

1.927 
0.282 
3.628 
4.342 
0.290 
0.556 
0.475 
5.229 
1.961 
0.201 
8.402 
9.476 
0.279 
0.508 
2.710 
0.093 
0.224 
1.100 
0.130 
0.346 
0.443 
0.306 
1.563 

10.259 
0.571 
3.265 

Best Tm 

1:21.478 
1:21.491 
1:21.210 
1:21.349 
1:21.082 
1:21.550 
1:21.409 
1:21.708 
1:21.900 
1:21.942 
1:21.804 
1:22.021 
1:22.576 
1:22.907 
1:22.614 
1:22.841 
1:22.517 
1:22.838 
1:23.006 
1:22.519 
1:22.209 
1:22.608 
1:22.609 
1:22.233 
1:23.157 
1:23.462 
1:23.282 

BS1 

33.897 
34.030 
34.084 
33.823 
33.857 
34.057 
33.950 
34.080 
34.204 
34.342 
34.324 
34.213 
34.482 
34.810 
34.608 
34.416 
34.825 
34.814 
34.582 
34.639 
34.291 
34.478 
34.419 
34.342 
34.981 
35.072 
34.756 

BS2 

30.251 
30.082 
29.955 
30.023 
29.964 
30.066 
30.271 
30.173 
30.182 
30.197 
30.209 
30.281 
30.413 
30.412 
30.520 
30.473 
30.274 
30.280 
30.645 
30.408 
30.394 
30.364 
30.570 
30.183 
30.610 
30.738 
30.826 

BS3 

17.214 
17.150 
17.059 
17.045 
17.067 
17.228 
17.188 
17.075 
17.316 
17.240 
17.145 
17.259 
17.404 
17.402 
17.334 
17.481 
17.338 
17.441 
17.443 
17.205 
17.235 
17.405 
17.272 
17.369 
17.398 
17.511 
17.605 

Sorted on Laps

Announcements 
#15 ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #23 
#77 ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #84 
#65 ADVERTÊNCIA PELO INCIDENTE COM #31 
#01 ADVERTÊNCIA PELO INCIDENTE COM #81 

Margin of Victory 

1.927 

Avg. Speed 

134,491 

Best Lap Tm 

1:21.082 

Best Speed 

135,774 

Best Lap by 

15 - BRUNO TESTA 

Printed: 12/07/2025 16:35:44 

IBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK/NASCAR BRASIL/HB20/OLD STOCK 
COPA HB20 

Corrida 1 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 16:06:59 

Autódromo Zilmar Beux-Cascavel 3,058 km 

12/07/2025 16:08 


