



COPA TRUCK/NASCAR BRASIL/HB20/OLD STOCK

Sorted on Laps

COPA HB20

Autódromo Zilmar Beux-Cascavel 3,058 km

Corrida 1

12/07/2025 16:08

Race (25:00 and 1 Laps) started at 16:06:59

Pos	No.	Name	Car	Cat	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	BS1	BS2	BS3
1	43	FELIPE MALINOWSKI	HB20	PRO	20	27:17.102			1:21.478	33.897	30.251	17.214
2	147	THIAGO LOPES	HB20	PRO	20	27:19.029	1.927	1.927	1:21.491	34.030	30.082	17.150
3	41	LUCAS BORNEMANN	HB20	PRO	20	27:19.311	2.209	0.282	1:21.210	34.084	29.955	17.059
4	23	RODRIGO VIEIRA	HB20	PRO	20	27:22.939	5.837	3.628	1:21.349	33.823	30.023	17.045
5	15	BRUNO TESTA	HB20	PRO	20	27:27.281	10.179	4.342	1:21.082	33.857	29.964	17.067
6	1	ANDRÉ BRAGANTINI JR	HB20	PRO	20	27:27.571	10.469	0.290	1:21.550	34.057	30.066	17.228
7	21	MARCUS INDIO	HB20	PRO	20	27:28.127	11.025	0.556	1:21.409	33.950	30.271	17.188
8	81	ADILSON JR	HB20	PRO	20	27:28.602	11.500	0.475	1:21.708	34.080	30.173	17.075
9	16	LEO MARTINS	HB20	ELI	20	27:33.831	16.729	5.229	1:21.900	34.204	30.182	17.316
10	100	ULI DIAS	HB20	ELI	20	27:35.792	18.690	1.961	1:21.942	34.342	30.197	17.240
11	20	BRUNO MASSA	HB20	ELI	20	27:35.993	18.891	0.201	1:21.804	34.324	30.209	17.145
12	175	OTAVIO COLLE	HB20	ELI	20	27:44.395	27.293	8.402	1:22.021	34.213	30.281	17.259
13	84	THIAGO SANSANA	HB20	ELI	20	27:53.871	36.769	9.476	1:22.576	34.482	30.413	17.404
14	65	T RIZZO /G SIRTOLI	HB20	PRO	20	27:54.150	37.048	0.279	1:22.907	34.810	30.412	17.402
15	31	RENATO LIMA	HB20	SUP	20	27:54.658	37.556	0.508	1:22.614	34.608	30.520	17.334
16	126	RAFAEL SILVA	HB20	SUP	20	27:57.368	40.266	2.710	1:22.841	34.416	30.473	17.481
17	96	SILAS PASSOS	HB20	SUP	20	27:57.461	40.359	0.093	1:22.517	34.825	30.274	17.338
18	8	LEANDRO PARIZOTTO	HB20	SUP	20	27:57.685	40.583	0.224	1:22.838	34.814	30.280	17.441
19	88	RAFAEL ABOLIS	HB20	SUP	20	27:58.785	41.683	1.100	1:23.006	34.582	30.645	17.443
20	38	JEFERSON COMUNELLO	HB20	SUP	20	27:58.915	41.813	0.130	1:22.519	34.639	30.408	17.205
21	222	MARCO TOMELIN	HB20	SUP	20	27:59.261	42.159	0.346	1:22.209	34.291	30.394	17.235
22	33	E GUERRERO /E DORIGUEL	HB20	SUP	20	27:59.704	42.602	0.443	1:22.608	34.478	30.364	17.405
23	77	IGOR VACARI	HB20	ELI	20	28:00.010	42.908	0.306	1:22.609	34.419	30.570	17.272
24	18	RODRIGO CARTOLANO	HB20	SUP	20	28:01.573	44.471	1.563	1:22.233	34.342	30.183	17.369
25	97	ANDERSON BORGES	HB20	SUP	20	28:11.832	54.730	10.259	1:23.157	34.981	30.610	17.398
26	17	DANIEL DEMAYO	HB20	SUP	20	28:12.403	55.301	0.571	1:23.462	35.072	30.738	17.511
27	6	SAMUEL DAMIN	HB20	SUP	20	28:15.668	58.566	3.265	1:23.282	34.756	30.826	17.605

Announcements

- #15 ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #23
- #77 ACRÉSCIMO DE 5 SEGUNDOS PELO INCIDENTE COM #84
- #65 ADVERTÊNCIA PELO INCIDENTE COM #31
- #01 ADVERTÊNCIA PELO INCIDENTE COM #81

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
1.927	134,491	1:21.082	135,774	15 - BRUNO TESTA